
10

M í s a

p o t r e b y

porcelánová mísa • průhledné sklo (tloušťka 0,2 cm) • barvy na sklo (vypalovací) 
• štětec • řezák • lepidlo na obklady • černý spárovací tmel • stěrka • houbička      
• hadřík • špejle



11M o z a i k a

Vypálené tabulky skla necháme dokonale vychlad-

nout a poté z nich nařežeme trojúhelníky. Menší na 

vnitřek mísy a o něco větší na okraj. Pomalovaná 

skla řežeme vždy ze strany, kde není barva (tedy 

po č is tém skle) .  Kromě sk l íček  nařežeme také 

kousky zrcátek. 

2

Pokud třeba nemáme přístup k vitrážovému sklu, 

můžeme si pomocí barev vytvořit svoje vlastní ori-

ginální barevná skla. Tabulku obyčejného okenního 

skla dobře umyjeme a odmastíme. Sklo pomalujeme 

barvami. Barvy můžeme do sebe všelijak zapouštět, 

vyrývat do nich ornamenty špejlí atp. Po zaschnutí 

pomalovanou tabulku skla vypálíme v troubě podle 

návodu na lahvičce s barvou.

1

Mísu umyjeme v jarové vodě a utřeme do sucha. Na 

každý kousek skla naneseme trochu lepidla a sklá-

dáme postupně na povrch mísy. Lepidlo nanášíme 

ze strany, kde je barva. Mezi jednotlivými kousky 

skl íček necháváme asi  2 až 3mm mezer y,  které 

vyplní spárovací tmel.

3

Po 15 minutách setřeme přebytečný tmel a povrch 

mísy očistíme vlhkou houbičkou, mísu necháme 

24 hodin schnout.
5

Lepidlo necháme několik hodin schnout. Rozmí-

cháme černý spárovací  tmel s vodou na hustou 

kaši. Pomocí stěrky nebo houbičky ho vtíráme mezi 

střípky mozaiky.

4

Po úplném zaschnutí spárovacího tmelu vyleštíme 

mísu suchým hadříkem.6


